
 
BMW Group  
Česká republika 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Červenec 2018 
Strana 1 

 

  
 

 
Světová premiéra a dynamická prezentace konceptu 
BMW M Performance Parts Concept v Goodwoodu. 
Odlehčená konstrukce inspirovaná světem závodních 
vozů. 
 
Mnichov. Díly M Performance Parts nejen vyjadřují sportovní vzhled, ale 
současně dále zlepšují jízdní dynamiku. Nový koncept BMW M Performance 
Parts Concept, postavený na základech BMW M2 (kombinovaná spotřeba 
paliva: 8,5 l/100 km; emise CO2: 199 g/km)*, ukazuje prostřednictvím 
důsledného snižování hmotnosti o více než 60 kg ještě výraznější posun 
sportovního stylu směrem ke světu závodních vozů. Vše je dále podpořeno 
optimalizovanou aerodynamikou. Koncept BMW M Performance Parts 
Concept je cíleně prezentován v matně černé barvě Frozen Black se zlatými 
M Performance polepy a nápisy. Pocit exkluzivity v interiéru společně s dalšími 
zlatými detaily zdůrazňuje Alcantara a karbon. Na tvorbě výraznějšího vzhledu 
se podílelo BMW M GmbH a do vývoje dílů M Performance přineslo 
zkušenosti ze světa automobilových závodů. Koncept BMW M Performance 
Parts Concept se představí ve světové premiéře 12. června na festivalu 
rychlosti v Goodwodu (Velká Británie), kde se postaví na start závodu do vrchu.  

Karbonové díly snižují hmotnost. 
Kromě již dostupných M Performance dílů, které jsou k dispozici, nabízí 
koncept BMW M Performance Parts Concept exkluzivní koncepční prvky. 
Výsledkem je nižší hmotnost a z ní vycházející ještě lepší jízdní dynamika – 
a to platí také na závodním okruhu. Celkového efektu je dosaženo množstvím 
individuálních řešení – mimořádně důležitou roli sehrálo použití uhlíkových 
vláken. Tento špičkový materiál je extrémně pevný, ale mnohem lehčí než 
standardní komponenty. Svou jedinečnou přitažlivostí také zaručuje výjimečný 
vzhled. 

Výrazná karbonová maska chladiče M Performance (očekávaná dostupnost 
pro BMW M2 Competition od 7/2018) se zlatou linkou skvěle doplňuje 
karbonovou kapotu M Performance (očekávaná dostupnost pro BMW M2 
Competition od 7/2018), která oproti standardní kapotě snižuje hmotnost 
o 8 kilogramů. Přední karbonové blatníky M Performance (očekávaná 
dostupnost 11/2018) snižují hmotnost vozu o tři kilogramy a také zlepšují 
aerodynamiku. Vysoce kvalitní, individuální vzhled je také patrný na 
karbonových M Performance spodních hranách předního nárazníku a na 
křidélkách v zadní části bočních nástavců prahů (k dispozici ihned), které se 
vyznačují zlatými akcentními linkami. Obzvláště působivá je čirým lakem 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Červenec 2018 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

lakovaná karbonová střecha M Performance (očekávaná dostupnost od 
3/2019), která snižuje hmotnost vozu o dalších šest kilogramů a posouvá jeho 
těžiště blíže k vozovce. Kompletní sada kovaných 19palcových kol z lehké 
slitiny M Performance Y-spoke 763M v matně zlatém provedení Frozen Gold 
(očekávaná dostupnost od 7/2018) s polozávodními pneumatikami je nejen 
vizuálně přitažlivá, ale také o šest kilogramů lehčí než standardní kola. Tato 
kola snižují neodpruženou hmotnost a také mají příznivý vliv na jízdní dynamiku 
vozu a reakce řízení.  

Aerodynamické karbonové díly M Performance. 
Nápadnou zadní část tvoří karbonové víko zavazadlového prostoru 
M Performance (očekávaná dostupnost 11/2018), které je o pět kilogramů 
lehčí než standardní díl. Karbonový difuzor M Performance (dostupný) snižuje 
hmotnost vozu o 0,5 kg a také zlepšuje aerodynamiku. Na představeném 
konceptu se vyznačuje zlatou akcentní linkou.  

Interiér tvoří karbonová vlákna, alcantra a zlaté kontrastní prošívání. 
Závodní prvky lze jasně vystopovat také v interiéru. Obzvláště sportovní 
atmosféru uvnitř konceptu BMW M Performance Parts Concept vytvářejí 
uhlíková vlákna a alcantara. Karbonová sportovní sedadla M Performance se 
zlatým prošíváním zaručují excelentní vedení těla dokonce i při vysoce 
dynamické sportovní jízdě. Sedadla jsou čalouněna alcantarou a pro snazší 
nastupování na zadní sedadla mají sklopná opěradla. Jsou také o devět 
kilogramů lehčí než standardní sportovní sedadla. Alcantara je také hlavním 
znakem odlehčených zádních sedadel M Performance, které snižují hmotnost 
vozu o dalších 13 kilogramů. Kromě vyšitého loga M se stejně jako sedadla 
řidiče a spolujezdce vyznačují také zlatým kontrastním prošíváním. To stejné 
se nachází na alcantarovém a koženém vnitřním obložení dveří. Obložení 
interiéru také kombinují dva prvotřídní matriály: karbon a alcantara.  

Nezaměnitelnou závodní atmosféru v interiéru navozuje volant M Performance 
Pro (dostupný), který je rovněž obšitý zlatou kontrastní nití. Horní i dolní část 
volantu je potažena kůží. Díky alcantarou čalouněným stranám se volant 
přirozeně a příjemně drží. Kombinaci alcantary a karbonu lze nalézt také na 
ruční brzdě M Performance (dostupná) s karbonovým madlem a alcantarovou 
manžetou, kterou v případě konceptu BMW M Performance Parts Concept 
také zdobí zlaté švy – stejně jako podlahové koberečky.  

M Performance podvozek s nastavitelnou kompresí a odskoky. 
Pro dokonalou přilnavost, dokonce i při ostré sportovní jízdě, je koncept BMW 
M Performance Parts Concept vybaven podvozkem M Performance, který je 
připraven jako součást volitelé výbavy sériových automobilů. Tento výškově 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Červenec 2018 
Strana 3 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

stavitelný podvozek umožňuje regulaci světlé výšky až o 20 milimetrů. 
Technologie tlumení je nezávisle stavitelná ve dvanácti různých stupních 
komprese a šestnácti různých stupních odskoku. Tyto vlastnosti propůjčují 
podvozku M Performance velmi neutrální reakce s výrazně menšími náklony 
karoserie. V souladu s barvou karoserie konceptu jsou pružiny podvozku 
M Performance vyvedeny v černé barvě, stejně jako třmeny 18palcových brzd. 
Úspory dalších 14 kilogramů bylo dosaženo použitím lehčího akumulátoru 
BMW.   

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


